
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/323/22 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

odpłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Gminy Kurzętnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest uzależniona od posiadanego 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Dochód, od którego obliczana jest odpłatność, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium 

dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) i podlega waloryzacji na 

zasadach określonych w przepisach tej ustawy. 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usługi opiekuńczej wynosi 150 % wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 

w wymienionej ustawie.  

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 250 % wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w wymienionej ustawie. 

5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn ceny usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego procentowo w stosunku do dochodu 

oraz faktycznej liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 3. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określa tabela 

odpłatności stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5738



§ 4. 1. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje osobie, której przyznano usługi, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, ze względu na: 

1) zły stan zdrowia osoby, której przyznano usługi lub członka jej rodziny, 

2) dużą ilość godzin usług przyznanych z uwagi na przewlekłą chorobę, 

3) wysokie wydatki na leki, 

4) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją, 

5) konieczność ponoszenia kosztów usług za co najmniej dwie osoby, 

6) konieczność ponoszenia innych niż określone w pkt 3-5 wysokich, uzasadnionych wydatków, 

uniemożliwiających korzystanie z przyznanych usług, 

7) zdarzenie losowe; 

- jeżeli z analizy sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej tej osoby i jej rodziny wynika, że jest ona 

w stanie ponosić odpłatność w wysokości niższej niż wynikająca z § 2 niniejszej uchwały. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje osobie, której przyznano usługi, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, ze względu na co najmniej jedną z przesłanek określonych w ust. 1 pkt 1-7 niniejszej uchwały, 

jeżeli z analizy sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej tej osoby i jej rodziny wynika, że nie jest ona 

w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 3 niniejszej uchwały. 

§ 6. Opłaty za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wnoszone są przelewem na 

rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVII/156/16 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich 

pobierania, zmieniona uchwałą nr IX/98/2019 r. Rady Gminy Kurzętnik z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/156/16 z dnia 19 lutego 2019 r. oraz uchwałą nr XII/119/20 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Rady Gminy 

Kurzętnik Nr IX/98/19 z dnia 19 lutego 2019 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dniem od 1 stycznia 2023 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

Wojciech Goniszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5738



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXVIII/323/22 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA 

OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej w % 

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Odpłatność w % ustalona od ceny 

usługi dla osoby samotnie 

gospodarującej określonej w § 2 

ust. 3 i 4 uchwały 

Dochód osoby 

gospodarującej w rodzinie  

w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Odpłatność w % ustalona od ceny 

usługi dla osoby w rodzinie 

w określonej w § 2 ust. 3 i 4 uchwały 

Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

0-100 % 
całkowite 

zwolnienie 

całkowite 

zwolnienie 
0-100 % 

całkowite 

zwolnienie 

całkowite 

zwolnienie 

101 % - 150 % 7 % 10 % 101 % - 150 % 10 % 15 % 

151 % - 200 %  15 % 20 % 151 % - 200 % 20 % 25 % 

201 % - 250 % 25 % 30 % 201 % - 250 % 30 % 40 % 

251 % - 300 % 40 % 50 % 251 % - 300 % 50 % 50 % 

301 % - 350 % 45 % 55 % 301 % - 350 % 55 % 55 % 

351 % - 400 % 70 % 75 % 351 % - 400 % 75 % 80 % 

Powyżej 400 % 100 % 100 Powyżej 400 % 100 % 100 % 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

W myśl art. 50 ust. 1 i 2 osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi te mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić.  

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5738


		2022-12-20T08:38:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




